
ODŮVODNĚNÍ POŘIZOVATELE 

Obsah:  

1) Postup pořízení Územního plánu  

2) Soulad s požadavky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů  

1. POSTUP POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU  

Schválení a žádost o pořízení územního plánu  

O pořízení nové územně plánovací dokumentace, Územního plánu Samotišky (dále také jen „územní 
plán“ nebo „ÚP“) rozhodlo dne 12.6.2012 na svém zasedání, usnesením Zastupitelstvo obce 
Samotišky, v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavebního zákona), v platném znění (dále také jen „stavební zákon“) a § 
84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2006 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon 
o obcích“) a určilo zastupitele obce Ing. Pavla Oslíka, pro spolupráci s pořizovatelem (dále také jen 
„určený zastupitel“), ve smyslu ustanovení § 47 odst. 1 a 4, § 49 odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního 
zákona. Týmž usnesením byla schválena žádost o pořízení územního plánu. 

Projednání a schválení zadání územního plánu  

Pořizovatel, na základě rozhodnutí zastupitelstva o pořízení územního plánu zpracoval, ve spolupráci s 
určeným zastupitelem, Návrh zadání Územního plánu Samotišky (dále jen „návrh zadání“), podle § 47 
odst. 1 stavebního zákona a § 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění a 
přílohy č. 6 této vyhlášky, určující obsah zadání.  

Návrh zadání byl projednán podle ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona. Návrh zadání byl 
jmenovitě zaslán dotčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu a obci Samotišky a 
současně bylo projednání návrhu zadání oznámeno vyvěšením dne 17.06.2015 na úředních deskách 
Obce Samotišky a pořizovatele, tj. Magistrátu města Olomouce, včetně těch elektronických a návrh 
zadání byl vystaven k nahlédnutí po dobu 30 dnů ode dne vyvěšení oznámení. Ve lhůtě od 17.06.2015 
do 17.7.2015 mohl každý uplatnit své připomínky k obsahu návrhu zadání.  

Ve lhůtě do 30-ti dnů od doručení návrhu zadání, mohli dotčené orgány a krajský úřad uplatnit u 
pořizovatele své požadavky na obsah územního plánu, vyplývající ze zvláštních právních předpisů, a 
požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí, včetně jeho obsahu a rozsahu 
podle zvláštního právního předpisu a ve stejné lhůtě mohly uplatnit u pořizovatele své podněty i 
sousední obce.  

K návrhu zadání obdržel pořizovatel 14 vyjádření dotčených orgánů. Podnět sousední obce uplatnila 
obec Tovéř.  

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku č.j. KUOK 63764/2015 ze 
dne 8.7.2015 k návrhu zadání vyloučil významný vliv na evropsky významnou lokalitu či ptačí oblast, 
a neuplatnil požadavek na posouzení návrhu územního plánu z hlediska vlivů na životní prostředí a 
tento požadavek nebyl do návrhu zadání zapracován, ve smyslu ustanovení § 47 odst. 3 stavebního 
zákona.  

Pořizovatel vyhodnotil výsledky projednání a ve spolupráci s určeným zastupitelem navrhnul úpravu 
návrhu zadání k vyhovění těm požadavkům nebo připomínkám, které vyplývaly z právního předpisu, 
byly slučitelné s cíli a úkoly územního plánování a zájmy obce a takto upravený návrh předložil ke 
schválení zastupitelstvu obce, v souladu s ustanovením § 47 odst. 4 stavebního zákona.  

Pořizoval předal projednaný návrh zadání územního plánu obci a Zastupitelstvo obce Samotišky na 
svém 10. zasedání dne 31.8.2015, usnesením, schválilo Zadání Územního plánu Samotišky, v souladu 



s § 47 odst. 5 stavebního zákona, a přitom vzalo na vědomí vyhodnocení projednání návrhu zadání, 
zpracované pořizovatelem.  

Návrh územního plánu a jeho projednání s dotčenými orgány ve společném jednání  

Na základě schváleného zadání vypracoval obcí Samotišky vybraný zhotovitel, oprávněný k 
projektování územně plánovací dokumentace, Návrh Územního plánu Samotišky, ve smyslu § 50 odst. 
1 stavebního zákona. Zhotovitelem návrhu územního plánu byl vybrán Ing. arch. Petr Malý. 
Dokončený Návrh Územního plánu Samotišky byl dokončen v červnu 2018. 

Podle § 50 odst. 2 stavebního zákona pořizovatel oznámil místo a dobu konání společného jednání o 
návrhu územního plánu nejméně 15 dnů předem jednotlivě dotčeným orgánům, krajskému úřadu, 
obci, pro kterou je územní plán pořizován, a sousedním obcím. Společné jednání se konalo u 
pořizovatele dne 5.9.2018. Dotčené orgány byly vyzvány k uplatnění stanovisek ve lhůtě 30 dnů ode 
dne společného jednání. Ve stejné lhůtě mohly sousední obce uplatnit připomínky. Ze společného 
jednání byl učiněn písemný záznam.  

Současně podle § 50 odst. 3 stavebního zákona pořizovatel doručil návrh územního plánu veřejnou 
vyhláškou. Vyhláška byla vyvěšena na úřední desce u obce a pořizovatele, včetně těch elektronických, 
a návrh územního plánu byl vystaven k nahlédnutí u obce a u pořizovatele a současně i elektronicky na 
internetových stánkách pořizovatele. V lhůtě do 30 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky, mohl 
každý u pořizovatele uplatnit písemné připomínky, což bylo od 6.8.2018 do 20.9.2018.  

V rámci tohoto společného jednání obdržel pořizovatel 10 stanovisek dotčených orgánů a 11 
připomínek jiných organizací a veřejnosti. Následně si pořizovatel vyžádal k návrhu územního plánu 
také stanovisko krajského úřadu, coby nadřízeného orgánu územního plánování. Výsledky společného 
jednání pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci s určeným zastupitelem podle § 51 odst. 1 stavebního 
zákona.  

Některé dotčené orgány uplatnily ve svém stanovisku požadavky na úpravu návrhu. Na základě 
uplatněných požadavků dotčených orgánů, zajistil pořizovatel, ve spolupráci s určeným zastupitelem, 
splnění požadavků dotčených orgánů, vyplývající ze zvláštních právních předpisů. Podrobnosti o 
požadavcích dotčených orgánů a způsobu jejich splnění jsou zpracovány v samostatné kapitole 
odůvodnění územního plánu.  

V některých částech byl návrh územního plánu po společném jednání upraven také z podnětu obce a 
pořizovatele.  

V rámci společného jednání podle § 50 stavebního zákona obdržel pořizovatel stanovisko dotčeného 
orgánu z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí – Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 4.10.2018, č.j. KUOK 102552/2018, ve kterém 
tento orgán vyloučil významný vliv koncepce na lokality soustavy Natura 2000 a neuplatnil 
požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA).  
 

Stanovisko krajského úřadu  

K návrhu územního plánu, doplněný o uplatněná stanoviska a připomínky, si pořizovatel, ve smyslu 
ustanovení § 50 odst. 7 stavebního zákona, vyžádal také stanovisko krajského úřadu, jakožto 
nadřízeného orgánu územního plánování, z hlediska zajištění koordinace využívání území s ohledem 
na širší územní vztahy, souladu s politikou územního rozvoje a souladu se zásadami územního 
rozvoje. Stanovisko krajského úřadu č.j. KÚOK 129605/2018 ze dne 21.12.2018. V tomto stanovisku 
krajský úřad, podle ustanovení § 52 stavebního zákona, vyslovil souhlas s návrhem územního plánu z 
hlediska zajištění výše uvedené koordinace a s jeho veřejným projednáním. 

Řízení o územním plánu – veřejné projednání  

Upravený a posouzený návrh územního plánu a oznámení o konání veřejného projednání doručil 
pořizovatel veřejnou vyhláškou na úředních deskách obce Samotišky a pořizovatele, včetně 
elektronických podle § 52 odst. 1 stavebního zákona. Projednávaný návrh územního plánu byl 
vystaven v době od 14.6.2022 do 1.8.2022 k veřejnému nahlédnutí v elektronické podobě na 



internetových stránkách pořizovatele a dále v tištěné podobě u pořizovatele. Ve veřejné vyhlášce 
pořizovatel oznámil dobu a místo konání veřejného projednání v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
stavebního zákona a §172 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen 
„správní řád“). K veřejnému projednání přizval pořizovatel jmenovitě obec, pro kterou je územní plán 
pořizován, dotčené orgány, krajský úřad a sousední obce a to nejméně 30 dnů předem. Veřejné 
projednání s odborným výkladem se konalo 25.7.2022 od 16:00 v Obecním klubu Obecního úřadu 
Samotišky na adrese Vybíralova 4/8, 779 00 Samotišky. Z veřejného projednání pořizovatel pořídil 
písemný zápis.  

 

Nejpozději do 7-mi dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 4.8.2022 mohl každý uplatnit své 
připomínky a vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti námitky. Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán mohli uplatnit ve stejné lhůtě 
stanoviska k částem řešení, které byly od společného jednání změněny.  

Při veřejném projednání, ve stanovené lhůtě obdržel pořizovatel celkem 8 námitek a 7 stanovisek 
dotčených orgánů. Jejich vyhodnocení je obsaženo v odůvodnění pořizovatele.  

Na základě výsledků projednání došel pořizovatel spolu s určeným zastupitelem k závěru, že je 
potřebné přejít k podstatné úpravě návrhu územního plánu. Pořizovatel si vyžádal stanovisko 
dotčeného orgánu z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí – Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. KUOK 56645/2023 ze dne 
19.05.2023, ve kterém tento orgán vyloučil významný vliv koncepce na lokality soustavy Natura 2000 
a neuplatnil požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA).  
 
Přehled úprav textové a grafické části územního plánu po veřejném projednání je podrobně popsán 
v 16. kapitole odůvodnění územního plánu Samotišky. 
 

Řízení o územním plánu – opakované veřejné projednání  
 
Upravený a posouzený návrh územního plánu a oznámení o konání opakovaného veřejného projednání 
doručil pořizovatel veřejnou vyhláškou na úředních deskách obce Samotišky a pořizovatele, včetně 
elektronických podle § 52 odst. 1 stavebního zákona. Projednávaný návrh územního plánu byl 
vystaven v době od 25.5.2023 do 3.7.2023  k veřejnému nahlédnutí v elektronické podobě na 
internetových stránkách pořizovatele a dále v tištěné podobě u obce a u pořizovatele. Ve veřejné 
vyhlášce pořizovatel oznámil dobu a místo konání opakovaného veřejného projednání v souladu s 
ustanovením § 52 odst. 1 stavebního zákona a §172 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v 
platném znění (dále jen „správní řád“). K opakovanému veřejnému projednání přizval pořizovatel 
jmenovitě obec, pro kterou je územní plán pořizován, dotčené orgány, krajský úřad a sousední obce a 
to nejméně 30 dnů předem. Opakované veřejné projednání s odborným výkladem se konalo 26.6.2023 
od 16:00 v Obecním klubu Obecního úřadu Samotišky na adrese Vybíralova 4/8, 779 00 Samotišky. Z 
veřejného projednání pořizovatel pořídil písemný zápis.  
 
Nejpozději do 7-mi dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 3.7.2023 mohl každý uplatnit své 
připomínky k upravovaným částem návrhu a vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, 
oprávněný investor a zástupce veřejnosti námitky k upravovaným částem návrhu. Dotčené orgány a 
krajský úřad jako nadřízený orgán mohli uplatnit ve stejné lhůtě stanoviska k částem řešení, které byly 
veřejného jednání změněny.  

Po opakovaném veřejném projednání, ve stanovené lhůtě obdržel pořizovatel celkem 2 námitky a 4 
stanoviska dotčených orgánů. Jejich vyhodnocení je obsaženo v následujících kapitolách tohoto 
odůvodnění pořizovatele.  

Na základě výsledků projednání došel pořizovatel spolu s určeným zastupitelem k závěru, že je 
potřebné přejít k podstatné úpravě návrhu územního plánu. Pořizovatel si vyžádal stanovisko 
dotčeného orgánu z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí – Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. KUOK 2978/2024 ze dne 



11.01.2024, ve kterém tento orgán vyloučil významný vliv koncepce na lokality soustavy Natura 2000 
a neuplatnil požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA).  

 
Přehled úprav textové a grafické části územního plánu po opakovaném veřejném projednání je 
podrobně popsán v 16. kapitole odůvodnění územního plánu Samotišky. 

 

2. SOULAD S POŽADAVKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ  

 

V rámci společného jednání, které bylo dotčeným orgánům oznámeno pod č.j. 
SMOL/183121/2018/OKR/UPA/Zo ze dne 30.07.2018 obdržel pořizovatel níže uvedená stanoviska 
dotčených orgánů, z nichž některá obsahují požadavky na řešení návrhu územního plánu. Pro účely 
tohoto odůvodnění je vypracován uvedený přehled, včetně uvedení, jakým způsobem byly uplatněné 
požadavky vypořádány. 

1. Ministerstvo životního prostředí 

Č.j.: MZP/2018/570/993 ze dne 25.09.2018 (doručeno 01.10.2018) 

Obsah stanoviska: 

Za dotčený orgán na úseku ochrany a využití nerostného bohatství ve smyslu ustanovení § 15 zákona 
č. 44/1998 Sb., v platném znění (dále jen „horní zákon“), sdělujeme, že k projednávanému návrhu 
Územnímu plánu Samotišky nemáme připomínky, protože v řešeném území nebylo geologickými 
pracemi ověřeno žádné výhradní ložisko, na které se vztahují zásady ochrany podle horního zákona.  

Za ochranu zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) je příslušným dotčeným orgánem k řízení 
podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění (dále jen 
„zákon“), Krajský úřad Olomouckého kraje. Pouze pro úplnost si dovolujeme upozornit, že v 
projednávané dokumentaci chybí objektivně zpracované zdůvodnění navrhovaného řešení ve smyslu 
požadavků stanovených pořizovatelům a projektantům ustanovením § 5 odst. 1 zákona, včetně 
dokladování respektování jednotlivých podmínek ochrany ZPF ve smyslu ustanovení § 4 zákona (v 
daném případě např. zcela chybí odkazy ve smyslu ustanovení § 4 odst. 3 zákona). Pouhý popis 
vymezovaných lokalit, případně odkazy na řešení ve stávajícím územním plánu, za relevantní 
zdůvodnění ve smyslu uvedených zásad nelze považovat. Obecně platí, že pokud v projednávané 
dokumentaci chybí zdůvodnění navrhovaného řešení vyhotovené ve smyslu požadavků zákona, nelze 
ani případné stanovisko podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona zdůvodnit ze znalosti věci a současně 
přezkoumatelným způsobem (mimo jiné vazba na ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., v 
platném znění). 

Návrh vyhodnocení: Požadavek č. 1 se zohledňuje.  

Odůvodnění: Na základě upozornění bylo v textové části doplněno odůvodnění územního plánu 
v bodě 12.1.7 Odůvodnění navrhovaných lokalit. Jednotlivé nově vymezované zastavitelné plochy, 
plochy přestavby a plochy změn v krajině obsahují odůvodnění v souladu ustanovení § 4 zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně ZPF.  

Návrh územního plánu se na základě požadavku mění. 

 



2. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Sp. zn.: MPO 57593/2018 ze dne 14.08.018 (doručeno 21.08.2018) 

Obsah stanoviska:  

Závažná část: 

Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci využívání nerostného bohatství a ve 
smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů uplatňujeme k výše uvedené územně plánovací dokumentaci 
podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů následující stanovisko. S návrhem výše uvedeného 
územního plánu souhlasíme.  

Odůvodnění: Ve správním území obce se nenacházejí žádné dobývací prostory, ložiska nerostů, 
prognózní zdroje vyhrazených nerostů ani chráněná ložisková území. Z uvedeného důvodu není nutno 
v rámci společného jednání o návrhu změny územního plánu stanovit žádné podmínky k ochraně a 
hospodárnému využití nerostného bohatství. 

Návrh vyhodnocení: Na základě tohoto stanoviska nebylo třeba návrh územního plánu 
upravovat, jelikož stanovisko neobsahuje takový požadavek. 

 

3. Ministerstvo obrany  

Sp. zn.: 85228/2018-1150-OÚZ-BR, MO 256373/2018-1150, ze dne 20.09.2018 (doručeno 
20.09.2018) 

Obsah stanoviska:  

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Brno, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 
Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně 
příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR na teritoriu okresů Brno-město, Brno-venkov, 
Blansko, Břeclav, Hodonín, Kroměříž, Prostějov, Třebíč, Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, Znojmo a 
Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, Šumperk, 
Vsetín, a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve 
věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 50 odst. 2 
stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je závazný pro 
opatření obecné povahy dle stavebního zákona, ve kterém ve veřejném zájmu žádá o zapracování 
limitů a zájmů MO-ČR do návrhu územně plánovací dokumentace před veřejným projednáním. 

- Zájmové území Ministerstva obrany pro nadzemní stavby, které je nutno respektovat podle 
ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dle ÚAP jev 
82a).  

Zájmové území je rozčleněno výškově následujícím způsobem:  



Zájmové území Ministerstva obrany pro veškerou nadzemní výstavbu (v tomto vymezeném území lze 
umístit veškerou nadzemní výstavbu jen na základě stanoviska Ministerstva obrany);  

V tomto zájmovém území může dojít k výškovému omezení staveb, popřípadě požadavku na úpravy 
projektové dokumentace (jako jsou střešní nástavby včetně anténních nosičů: komínů apod., materiál 
střešní krytiny. opláštění atiky a další). Tato omezení budou požadována pouze u konkrétních staveb v 
rámci územního a stavebního řízení dle § 175 zákona č. 183/2006 Sb.. a to pouze v rozsahu nezbytném 
pro ochranu zájmů AČR v hájených územích. 

Zájmové území Ministerstva obrany pro nadzemní výstavbu přesahující 50 m nad terénem (v tomto 
vymezeném území lze umístit a povolit nadzemní výstavbu přesahující 50 m n. t. jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany); 

- Vzdušný prostor Ministerstva obrany, který je nutno respektovat podle ustanovení 41 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském 
podnikání, podle ustanoveni 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánováni a stavebním 
řádu (dle UAP jev 102a). 

V tomto vymezeném území - vzdušném prostoru pro létáni v malých a přízemních výškách lze vydat 
územní rozhodnutí a povolit výstavbu vysilačů, výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, 
větrných elektráren, speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže 
plynu, trhací jámy). venkovního vedení a VNN, rozšíření stávajících nebo povoleni nových těžebních 
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve vzdušném prostoru vyhlášeném od země 
je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. Výstavba a výsadba může být výškově omezena nebo 
zakázána. 

- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolováni níže 
uvedených druhů staveb podle ustanoveni 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119). 

Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany: 

- výstavba. rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. 

třídy 

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 

- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, zařízeni 

- výstavba vedení VN a VVN 

- výstavba větrných elektráren 

výstavba radioelektronických zařízeni (radiové. radiolokační. radionavigační, telemetrická) 

anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice…)  

- výstavba objektů a zařízeni vysokých 30 m a více nad terénem 

- výstavba vodních nádrži (přehrady, rybníky) 

- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 



Vzhledem k tomu, že tento zájem se dotýká celého správního území zapracujte do grafické části např. 
formou následující textové poznámky pod legendu koordinačního výkresu: „Celé správní území je 
zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolováni vyjmenovaných druhů staveb". 

Ministerstvo obrany ČR požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat do textové 
části návrhu územního plánu do Odůvodněni, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany ČR a do 
grafické části - koordinačního výkresu. 

Odůvodnění: 

Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany 
ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdrženi oznámení pořizovatele 
územně plánovací dokumentace (dále jen „UPD") vyhodnoceni výše uvedeného návrhu z pozice 
dotčeného orgánu. 

Toto stanovisko Ministerstva obrany ČR je uplatněno v kontinuitě na vydané vyjádřeni MO-ČR k 
návrhu zadání a poskytnuté údaje o území úřadu územního plánování pro zpracování územně 
analytických podkladů ORP. 

Ministerstvo obrany ČR nemá k předloženému návrhu UPD další připomínky za předpokladu 
zapracováni výše uvedených vymezených území MO-ČR do textové i grafické části v souladu s tímto 
stanoviskem. Jedná se o provedení úprav části Odůvodněni, které neovlivňují koncepci předložené 
ÚPD. Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění 
obrany a bezpečnosti státu a jsou deklaraci stávajících strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektováni by vedlo k ohrožení funkčnosti speciálních zařízeni MO-ČR. 

Návrh vyhodnocení: Požadavek č. 1 se zohledňuje. 

Odůvodnění: V koordinačním výkrese (č. výkresu: II.2.a) bylo textově doplněno, že celé území je 
zájmovým územím ministerstva obrany. Zároveň je vyznačena hranice dělící zájmové území MO 
s nutností vydání stanoviska MO pro zástavbu výšky 50-100m (západně) a pro zástavbu do výšky 
50m. V textové části odůvodnění (5. Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popř. s výsledkem řešení rozporů) jsou 
specifikovány podmínky daného území dle požadavků MO. 

Návrh územního plánu se na základě požadavku mění. 

 

4. Krajská hygienická stanice 

Č.j.: KHSOC/21408/2018/OC/HOK, Sp. zn.: KHSOC/21408/2018, ze dne 11.09.2018 (doručeno 
12.09.2018) 

Obsah stanoviska: 

Po zhodnocení předložených podkladů k „Návrhu Územního plánu Samotišky“ dotýkajících se zájmů 
chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 
272/2011 Sb.“), a vyhláškou č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a 



teplou vodu, četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 
252/2004 Sb.“), vydává Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci toto 
stanovisko: s předloženým „Návrhem Územního plánu Samotišky“ orgán ochrany veřejného zdraví 
souhlasí.  

Pozn.: Výše uvedené stanovisko je dále opatřeno odůvodnění, které není v této kapitole uváděno z 
důvodů jeho rozsahu a toto odůvodnění je k dispozici v dokladové části spisu pořízení územního 
plánu. 

Návrh vyhodnocení: Na základě tohoto stanoviska nebylo třeba návrh územního plánu 
upravovat, jelikož stanovisko neobsahuje takový požadavek.   

 

5. Státní veterinární správa 

Č.j.: SVS/2018/092933-M ze dne 10.09.2018 (doručeno 10.09.2018) 

Obsah stanoviska: 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj, dále také „KVS Olomouc“, 
jako místně a věcně příslušný orgán podle § 47 odst. 4 a 7 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona č. 166/1999 
Sb. o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon) v platném znění, 
dále jen „veterinární zákon“, uplatňuje toto stanovisko k územnímu plánu Samotišky, kdy oznámení 
společného jednání o návrhu územního plánu Samotišky bylo KVS Olomouc doručeno dne 3. 8. 2018 a 
je vedeno pod číslem jednacím SVS/2018/092242-M. Lhůta pro uplatnění stanovisek byla stanovena 
do 30 dnů ode dne veřejného projednání, tj, od 6. 9. 2018 do 5. 10. 2018. KVS Olomouc s návrhem 
územního plánu Samotišky souhlasí.  

Odůvodnění:  

KVS Olomouc sděluje, že platná veterinární legislativa neobsahuje žádné normativy pro umístění 
jakýchkoli staveb ve vztahu k ochranným pásmům kolem objektů s chovem zvířat, resp. se zacházením 
s živočišnými produkty, a veškerá hlediska jsou z tohoto pohledu pouze v oblasti doporučených 
informací a platí obecné zásady stanovené v ustanovení § 10 vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby. Současně však KVS Olomouc upozorňuje, že je zmocněna v případech zjištění 
některých nebezpečných nákaz vymezovat konkrétní ochranná pásma kolem ohnisek, zejména s 
přihlédnutím ke skutečným biologickým, zeměpisným a ekologickým podmínkám a tudíž nelze vyloučit, 
že do těchto případných pásem bude zahrnuta i jiná výstavba s dopady na chov zvířat a produkci 
živočišných produktů v ní. 

Návrh vyhodnocení: Na základě tohoto stanoviska nebylo třeba návrh územního plánu upravit, 
jelikož stanovisko neobsahuje takový požadavek.  

 

6. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje  

Č. j. : HSOL-4376-2/2018 ze dne 21.08.2018 (doručeno dne 4.09.2018) 

Obsah stanoviska: 



Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje jako orgán plnící úkoly obce s rozšířenou působností z 
hlediska své působnosti v požární ochraně, integrovaném záchranném systému a ochraně obyvatelstva 
při přípravě na mimořádné události dle § 12 odst. 2 písm. i) zákona č.239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o IZS“) 
posoudil výše uvedenou dokumentaci, předloženou dne 1.8.2018, a v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 33 
odst. 1 zákona o IZS vydává k návrhu územního plánu obce Samotišky souhlasné stanovisko.  

Odůvodnění: Předložená dokumentace poskytuje dostatečný podklad pro posouzení podle zákona č. 
239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Návrh vyhodnocení: Na základě tohoto stanoviska nebylo třeba návrh územního plánu upravit, 
jelikož stanovisko neobsahuje takový požadavek. 

 

7. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

Č.j.: KUOK 102552/2018, SpZn: KÚOK/84036/2018/OŽPZ/7119, ze dne 01.10.2018 

(doručeno 04.10.2018) 

Obsah stanoviska: 

Ochrana přírody:  

a) Stanovisko k vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000 bylo vydáno ve stanovisku krajského 
úřadu k návrhu zadání Územního plánu Samotišky č.j. KUOK 60569/2015 ze dne 29. 6.2015. 
Významný vliv koncepce na lokality soustavy Natura 2000 byl vyloučen.  

b) Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody krajského úřadu nejsou 
předmětnou koncepcí negativně dotčeny.  

Odůvodněni: Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní dotčení zájmů 
chráněných tímto zákonem, jež jsou svěřeny do kompetence krajského úřadu.  

Posuzováni vlivu na životni prostředí:  

Ve fázi návrhu zadání Územního plánu Samotišky Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, oddělení integrované prevence, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního 
zákona a v souladu s § 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, neuplatnil 
požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí — SEA (viz stanovisko č. j. 
KUOK 63764/2015 ze dne 08.07. 2015). K návrhu Územního plánu Samotišky nemáme připomínky. 

Ochrana zemědělského půdního fondu:  

Souhlasíme s dalším projednáváním předložené dokumentace.  

Odůvodněni:  

Požadavky na zábory zemědělské půdy obsažené v předložené dokumentaci považujeme za přiměřené 
demografické situaci v sídle, a současně dostatečně odůvodněné. Neshledáváme rozpory se zásadami 



ochrany ZPF obsaženými v ustanovení § 4 odst. 1 a § 5 zákona o ochraně ZPF. Proto nemáme 
výhrady.  

Lesní hospodářství:  

Krajský úřad, jako orgán státní správy lesů příslušný podle ustanoveni § 48a odst. 2 písm. a) lesního 
zákona, uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci, pokud tato dokumentace umisťuje 
rekreační a sportovní stavby na pozemky určené k plnění funkcí lesa, není-li příslušné ministerstvo.  

Souhlasíme s dalším projednáváním předložené dokumentace.  

Odůvodněni:  

Navržená dokumentace neumisťuje rekreační a sportovní stavby na pozemky určené k plnění funkcí 
lesa, a proto veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana 
je v působnosti krajského úřadu, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  

Ochrana ovzduší: 

 Lze konstatovat, že předmětná územně plánovací dokumentace je zpracována v souladu s 
„Programem zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední Morava – CZO7“, který byl Ministerstvem 
životního prostředí (dále jen „MZP") zpracován pro území Olomouckého a Zlínského kraje. Tento 
koncepční dokument byl v souladu se zákonem vydán MZP formou Opatření obecné povahy, které 
nabylo účinnosti dne 7. 6. 2016. 

Předložená územně plánovací dokumentace vymezuje využití jednotlivých ploch v obecné poloze s tím, 
že umístění konkrétních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, ve smyslu platné právní úpravy 
oblasti ochrany ovzduší, není předmětem řešení.  

Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Olomouckého kraje sděluje, že k umístění, realizaci a 
povolení provozu staveb stacionárních zdrojů znečišťováni ovzduší vyjmenovaných v příloze č. 2 k 
zákonu o ochraně ovzduší (např. spalovací zdroje s celkovým instalovaným tepelným příkonem vyšším 
než 300 kW, průmyslové technologie s negativním vlivem na ovzduší…) jsou ve smyslu ustanovení § 11 
odst. 2 písm. b), c) a d) citovaného zákona nutná závazná stanoviska a povolení, která vydává zdejší 
odbor životního prostředí a zemědělství. Tato závazná stanoviska a povolení obsahují podmínky a 
požadavky související s ochranou vnějšího ovzduší.  

Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k návrhu Územního plánu Samotišky další připomínky. 

Stanovisko nenahrazuje vyjádřeni dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povoleni dle 
zvláštních předpisů, jako je např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

Návrh vyhodnocení: Na základě tohoto stanoviska nebylo třeba návrh územního plánu upravit, 
jelikož stanovisko neobsahuje takový požadavek. 

 

8. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení 
silničního hospodářství 

Č.j.: KUOK 84925/2018, sp. zn.: KÚOK/55660/2015/ODSH-Sh/7267, ze dne 06.08.2018 (doručeno 
07.08.2018)  



Obsah stanoviska: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) 
je jako dotčený orgán příslušný podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění stanoviska k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. tříd. Krajský úřad souhlasí s níže uvedeným záměrem, který bude 
projednán v rámci společného jednání.  

Odůvodnění:  

Krajskému úřadu bylo dne 1. 8. 2018 doručeno prostřednictvím datové schránky Oznámení o konání 
společného jednání o návrhu Územního plánu Samotišky a výzva k uplatnění stanoviska. Územní plán 
Samotišky si mimo jiné klade za cíl zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S 
ohledem na to vymezovat plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné 
dopravy nebo městskou hromadnou dopravu, umožňující účelné propojení ploch, s požadavky na 
kvalitní životní prostředí. Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a dostupného systému, který 
bude poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. S ohledem na to 
vytvářet podmínky pro vybudování a užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně 
doprovodné zeleně v místech, kde je to vhodné.  

Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší prostupnost území a zkvalitnění dopravní a 
technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umisťování dopravní a technické 
infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny. 

S ohledem na velikost obce jsou zásadní trasy dopravy (silniční individuální a hromadné, cyklistické a 
pěší) definovány. Jiné druhy dopravy se v území nevyskytují. Do řešení územního plánu je zpracován 
koridor územní rezervy vodní cesty Dunaj – Odra – Labe. 

V řešeném území se nachází trasy silni III/4432 Olomouce – Velká Bystřice a III/4436 Olomouc – 
Dolany. Silnice jsou začleněné do ostatní sítě krajských silnic a mají pouze lokální význam. Obec není 
napojena na vyšší komunikační síť. 

Silnice III. třídy významu řeší obsluhu území a spojení obcí. Návrh nepočítá v trase silnic s žádnou 
zásadní směrovou ani výškovou změnou. Lze provádět dílčí úpravy v šířkovém uspořádání a běžné 
úpravy povrchu vozovky.    

Dle ust. § 149 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nezákonné 
závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený správní 
orgán správního orgánu, který vydal závazné stanovisko. Jestliže správní orgán při své úřední činnosti 
zjistí, že jiný správní orgán učinil nezákonné závazné stanovisko, dá podnět správnímu orgánu 
příslušnému k přezkumnému řízení a vyčká jeho rozhodnutí. 

Návrh vyhodnocení: Na základě tohoto stanoviska nebylo třeba návrh územního plánu upravit, 
jelikož stanovisko neobsahuje takový požadavek. 

 

9. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor sportu, kultury a památkové péče, Oddělení 
památkové péče 

Č.j.: KUOK 99478/2018, sp. zn.: KÚOK/840387/2018/OSKPP/685, ze dne 20.09.2018 (doručeno 
20.09.2018)  



Obsah stanoviska: 

Odbor sportu, kultury a památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje obdržel oznámení o 
zahájení projednávání návrhu Územního plánu Samotišky. Protože na území obce Samotišky se 
nenachází památková zóna ani národní kulturní památka, není v dané věci zdejší odbor dotčeným 
orgánem státní správy (§ 28 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů).  

Upozorňujeme, že na území ochranného pásma kolem kulturních památek areálu chrámu Navštívení 
Panny Marie na Sv. Kopečku a areálu bývalého premonstrátského kláštera Hradisko, které bylo 
vyhlášeno rozhodnutím Okresního úřadu Olomouc, referátu kultury ze dne 21. 9. 1995 zn. Kult. 
2973/95/G, musí územní plán respektovat podmínky tohoto ochranného pásma. 

Návrh vyhodnocení: Požadavek č. 9 se zohledňuje. 

Odůvodnění: V návrhu ÚP Samotišky, resp. v kap. B.2.1. Ochrana kulturních a civilizačních hodnot 
územím je konstatováno následující: „Respektovat na vymezeném území obce podmínky památkového 
ochranného pásma kolem kulturních památek areálu chrámu Navštívení Panny Marie na Svatém 
Kopečku a areálu bývalého premonstrátského kláštera Hradisko, vyhlášeného rozhodnutím referátu 
kultury Okresního úřadu v Olomouci dne 21.09.1995, zn. Kult. 2973/G, evidovaného v ÚSKP ČR pod 
rejst. č. 3423“. Z výše uvedené věty je zřejmé, že návrh Územního plánu respektuje podmínky 
ochranného pásma kolem kulturních památek. 

Návrh územního plánu se na základě požadavku nemění. 

 

10. Magistrát města Olomouce, Odbor památkové péče 

Č.j.: SMOL/205468/2018/OPP/Kor, sp. zn.: S-SMOL/187114/2018/OPP, ze dne 28.08.2018 
(doručeno 07.09.2018) 

Obsah stanoviska: 

Orgán státní památkové péče v návrhu Územního plánu Samotišky, který zpracoval Ing. arch.  Petr 
Malý, ČKA 1660, nesouhlasí s umístěním ploch změn s funkčním pro plochy smíšené obytné pro 
bydlení venkovské” označené jako Z2, Z4 a Z6.  

Orgán státní památkové péče souhlasí s umístěním plochy změn K1 s funkčním využitím pro „plochy 
smíšené nezastavěného území — přírodní" za podmínky, že zeleň zde vysazená bude pouze nízkého 
vzrůstu (traviny, nízké keře), aby nebyl narušen dálkový pohled na baziliku Navštívení Panny Marie, a 
případná náletová zeleň bude zkracována na požadovanou výšku nebo odstraněna. Využití plochy 
bude v souladu podmínkami lokality 8 památkového ochranného pásma kolem kulturních památek 
areálu chrámu Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku a areálu bývalého premonstrátského 
kláštera Hradisko.  

V katastrálním území obce Samotišky jsou evidovány v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky (dále jen ÚSKP ČR) tyto nemovité kulturní památky, které podléhají ochraně státní 
památkové péče:  

1) socha sv. Jana Nepomuckého, rejstříkové číslo ÚSKP 42120/8-2623, katalogové číslo 1000154270,  



2) podstavec (původně kamenná socha Krista), rejstříkové číslo ÚSKP 67977/8-2622, katalogové číslo 
1964523255,  

3) části poutní aleje s kostelem sv. Barbory, rejstříkové číslo ÚSKP 40162/8-1741 : 

 - lipová alej - 3. úsek, rejstříkové číslo USK? 40162/8-1741: katalogové číslo 1000163124-0003, - 
socha sv. Judy Tadeáše, rejstříkové číslo ÚSKP 40162/8-1741, katalogové číslo 1000163124-0008,  

- sloup se sochou Kristus na hoře Olivetské, rejstříkové číslo ÚSKP 40162/8-1741, katalogové číslo 
1000163124-0009,  

- sloup se sochou Bičování Krista, rejstříkové číslo ÚSKP 40162/8-1741, katalogové číslo 
1000163124-0010,  

- sloup se sochou Bolestný Kristus, rejstříkové číslo ÚSKP 40162/8-1741, katalogové číslo 
1000163124-0011, 

 - sloup se sochou Kristus nesoucí kříž, rejstříkové číslo ÚSKP 40162/8-1741, katalogové číslo 
1000163124-0012,  

- sloup se sochou Ukřižováni Krista, rejstříkové číslo ÚSKP 40162/8-1741, katalogové číslo 
1000163124-0013,  

- sloup se sochou Panna Maria Svatokopecká , rejstříkové číslo USKP 40162/8-1741, katalogové číslo 
1000163124-0014. 

Odůvodnění 

Po prostudování návrhu Územního plánu obce Samotišky, který zpracoval Ing. arch. Petr Malý, ČKA 
1660 a pořizuje pořizovatel, kterým je Magistrát města Olomouce, odbor koncepce a rozvoje, 
Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče sděluje, že v katastrálním území obce Samotišky 
jsou dotčeny zájmy památkové péče. 

V katastrální území Samotišky se nachází památkové ochranné pásmo kolem kulturních památek 
areálu chrámu Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku a areálu bývalého premonstrátského 
kláštera Hradisko, které bylo vyhlášeno rozhodnutím referátu kultury Okresního úřadu Olomouc zn.: 
Kult.2973/95/G ze dne 21.09.1995. Dle podmínek ochranného pásma se na výše katastrálním území 
nachází I., II. a III. regulační pásmo lokality č. 1 a dále pak lokalita č.8. 

Ve III. Regulačním pásmu 1. lokality je nepřípustná objektů přesahující rozměry půdorysně 20x15 m, 
výškově dvě nadzemní podlaží a podkroví. Současně nesmi vybočovat z úrovně a charakteru okolní 
zástavby.  

Ve II. regulačním pásmu 1 lokality nelze povolovat rozšiřování a umisťování nových podzemních 
objektů a staveb, s výjimkou úkrytů na nářadí, a to pouze v zahradách bez chat. Tyto úkryty musí 
splňovat následující parametry:  

Typ střechy: pultová, sedlová  

Výška zástavby: max. 2,5m, 

Zastavěná plocha: 4 m2  



Stavba nesmi mít základy, komín, přípojku el. energie, sklep ani podkroví. Stavebník musí současně 
prokázat, že stavba není pohledovou závadou. Dále nelze sázet a pěstovat stromy s výškou koruny než 
3 m a sázet a pěstovat jehličnany a exotické druhy místných dřevin.  

V I. regulačním pásmu 1 lokality je nepřípustné povolovat jakékoli nové pozemní objekty a stavby a 
realizovat výsadbu stromů.  

V lokalitě č. 8 nesmí být provedena změna kultury kromě změny na louku nebo ornou půdu. Nelze 
realizovat nové podzemní stavby, lze realizovat pouze stavební úpravy a udržovací práce.  

V katastrálním území obce Samotišky jsou evidovány v Ústředním seznamu kulturních památek České 
republiky (dále jen ÚSKP CR) nemovité kulturní památky, které jsou vyjmenovány viz výše. V západní 
části obce jsou v návrhu územního plánu navrženy plochy změn s funkčním využitím pro bydleni 
venkovské označené jako Z2, Z4 a Z6. Pro všechny tyto tři plochy je v tabulkové části ve specifických 
podmínkách uvedeno, že plochu lze využít až po změně podmínek ochranného pásma baziliky 
Navštívení Panny Marie, které umožni zástavbu. 

K výše uvedenému Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče uvádí, že v současné době 
neexistuje oficiálně schválený dokument, kterým by se měnily podmínky ochranného pásma kolem 
kulturních památek areálu chrámu Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku a areálu bývalého 
premonstrátského kláštera Hradisko. S plochami změn s funkčním využitím pro bydlení venkovské 
označené jako Z2, Z4 a Z6 odbor památkové péče nesouhlasí, neboť i plochy změn by měly vycházet z 
reálného základu. Plochy změn není možno podmiňovat budoucí změnou podmínek ochranného 
památkového pásma, když není jisté, zda tato změna nastane a kdy. Takový návrh navíc považuje 
orgán státní památkové péče za zmatečný, který v grafické části značí možnost výstavby rodinnými 
domy vesnického typu a v textové části pak podmiňuje změnou podmínek ochranného památkového 
pásma, tj. nemožnost výstavby.  

Orgán státní památkové péče požaduje, aby výše uvedené plochy byly v návrhu Územního plánu 
Samotišky určeny v souladu se stávajícími podmínkami ochranného památkového pásma.  

Poučeni  

Proti tomuto stanovisku není samostatné odvolání přípustné. 

Návrh vyhodnocení: Požadavek č. 10 se částečně zohledňuje. 

Odůvodnění: Na základě požadavku odboru památkové péče byly z územního plánu vyřazeny plochy 
Z4 a Z6. Vzhledem k tomu, že za plochou Z2 se nachází zástavba, byla tato plocha kvůli celistvosti 
území a po dohodě s dotčeným orgánem ponechána. Na tuto plochu se vztahuje rozhodnutí o výjimce 
z ochranného pásma č.j. OKR/OPP/2656/2005/Za ze dne 30.06.2005. Dále je rozšířena zastavitelná 
plocha Z5, odbor památkové péče s tímto rozšířením souhlasí. Veškeré úpravy zastavitelných ploch 
byly projednány s odborem památkové péče a potvrzeny ve vyjádření č.j. 
SMOL/164163/2022/OPP/Ne ze dne 08.06.2022. 

Návrh územního plánu se na základě požadavku částečně mění. 

Požadavek v ploše změn v krajině K1 – NSp – smíšené plochy nezastavěného území – přírodní na 
udržování výšky zeleně tak, aby nebyl narušován dálkový pohled na baziliku Navštívení Panny Marie, 
je nad podrobnost územního plánu. Lokalita je chráněna ochranným pásmem, v souladu s regulativy 



lokality 8, dle rozhodnutí referátu kultury Okresního úřadu v Olomouci dne 21.09.1995, zn. Kult. 
2973/G, evidovaného v ÚSKP ČR pod rejst. č. 3423. 

Návrh územního plánu se na základě požadavku nemění. 

 


